
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 401 DEL 10/11/2017 
 
 
OGGETTO: I DELFINI GUARDIANI DELL’ISOLA DI CAPRI EDIZIONE 
2016/2017 LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE MAREVIVO 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1084
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 401 

 

Oggetto: I DELFINI GUARDIANI DELL’ISOLA DI CAPRI EDIZIONE 2016/2017 

LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE MAREVIVO 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G. C. n. 177 del 19/10/2016, quest’Amministrazione ha accolto la richiesta 

formulata dall’Associazione Marevivo, delegazione di Capri, con sede in Capri alla Via Castello 5, 

C.F. 90084370635, decidendo di contribuire alla realizzazione del progetto “I Delfini Guardiani 

dell’Isola” edizione a.s. 2016/2017, attraverso la concessione della somma di € 6.000,00, per dare 

un seguito al percorso didattico iniziato nel 2009 e per raggiungere risultati più concreti e 

sviluppare in maniera approfondita le tematiche affrontate e le competenze acquisite; 

 

- con il medesimo atto deliberativo si davano indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione 

di adottare gli atti amministrativi per impegnare la somma di € 6.000,00 per finanziare il progetto in 

parola; 

- con determina del Settore amministrazione n. 344 del 21/10/2016 è stata impegnata la somma di € 

6.000,00 a favore dell’Associazione Marevivo, delegazione di Capri, con sede in Capri alla Via 

Castello 5 C. F. 90084370635  per finanziare il progetto “I Delfini Guardiani dell’Isola di Capri” 

edizione 2016/2017; 

 

Considerato che: 

- con  nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 13998 del 26/09/2017, il Presidente 

dell’Associazione di cui in premessa nella persona di Lucia Vitale, richiedeva la liquidazione 

del contributo stanziato e presentava relazione dettagliata dalle attività svolte; 

- con successiva  nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 15401 del 25/10/2017 il 

presidente suddetto trasmetteva apposito rendiconto  e  documentazione giustificativa; 

 

Preso atto dell’attestato di svolgimento del progetto suindicato a firma del Dirigente Scolastico 

dell’I.C. Gemito di Anacapri; 

Visto che: 

- la suddetta iniziativa si è regolarmente svolta ottenendo un notevole successo; 

- la somma di € 6.000,00 trova copertura alla missione n. 4.02.1.0103 capitolo  61701 del bilancio 

corrente disponibile  sulla quale con determina n. 344/16 è stato costituito apposito impegno di 

spesa; 

DETERMINA 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- per le motivazioni di cui in premessa, di liquidare all’Associazione Marevivo, delegazione di 

Capri, con sede in Capri alla Via Castello 5 C. F. 90084370635 la  somma di € 6.000,00 a sostegno 

del progetto “I Delfini Guardiani dell’Isola di Capri” edizione 2016/2017; 

- di dare atto che: 

- tale somma sarà prelevata alla missione n. 4.02.1.0103  capitolo 61701 del bilancio corrente 

disponibile sulla quale con determina n. 344/16 è stato costituito apposito impegno di spesa; 

- sono state rispettate tutte le norme di cui alla L.n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi finanziari e 

che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato n. IT 

58H0335967684510700196781 Banca Prossima intestato a Marevivo Capri. 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del servizio è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.L.vo n. 267/2000 

 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

       F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1105

I DELFINI GUARDIANI DELL’ISOLA DI CAPRI EDIZIONE 2016/2017 LIQUIDAZIONE
ASSOCIAZIONE MAREVIVO

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 401 Nr. adozione generale: 1084
10/11/2017Data adozione:

09/11/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/11/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


